Kính gửi:

      - Các đơn vị trực thuộc;

     - Trường THCS&THPT tư thục Trương Vĩnh Ký.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 809/STTTT-TTBCXB

ngày 27 tháng 5 năm 2024 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông về

việc tuyên truyền, phổ biến một số kỹ năng số cơ bản cho người dân, Sở Giáo

dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị vận động cán bộ quản lý, giáo viên, nhân

viên và người lao động tham gia khóa học trực tuyến nâng cao kỹ năng số cơ

bản thông qua Nền tảng học trực tuyến mở đại trà và khai thác các tài liệu được

cung cấp để đăng/phát trên trang thông tin điện tử của đơn vị, cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền, hướng dẫn tham gia khóa học trực tuyến nâng cao kỹ

năng số cơ bản thông qua Nền tảng học trực tuyến mở đại trà tại địa chỉ:

https://chuyendoiso.mobiedu.vn/ 1.

Tên bài giảng: Khung kỹ năng số cơ bản;

Đường dẫn bài giảng: https://chuyendoiso.mobiedu.vn/b/courses/dxkn01-

khung-ky-nang-so-co-ban-731.html

2. Tuyên truyền, phổ biến một số kỹ năng số cơ bản :

+ Kỹ năng sử dụng công cụ tìm kiếm thông tin trên môi trường Internet.

+ Kỹ năng đánh giá dữ liệu, thông tin và các nội dung trên trang web.

+ Kỹ năng bán hàng trực tuyến trên các sàn thương mại điện tử.

+ Hướng dẫn người dân đăng ký tài khoản trên Cổng dịch vụ công Quốc

gia để tham gia vào dịch vụ công trực tuyến.

+ Kỹ năng thanh toán không dùng tiền mặt.

+ Kỹ năng đảm bảo an toàn thông tin cá nhân trên không gian mạng.

Khai khác tài liệu tuyên truyền, phổ biến một số kỹ năng số cơ bản tại

đường dẫn sau:

1 Người dùng không cần tài khoản đăng nhập vẫn có thể tham gia vào được khóa học trên

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-VP

V/v tuyên truyền, phổ biến

một số kỹ năng số cơ bản

Đắk Nông, ngày        tháng 5 năm 2024

https://chuyendoiso.mobiedu.vn/
https://chuyendoiso.mobiedu.vn/b/courses/dxkn01-khung-ky-nang-so-co-ban-731.html
https://chuyendoiso.mobiedu.vn/b/courses/dxkn01-khung-ky-nang-so-co-ban-731.html

https://stttt.daknong.gov.vn/de-an-

06-thuc-day-chuyen-doi-so-toan-

dien/pho-bien-mot-so-ky-nang-so-

co-ban-cho-nguoi-dan.html

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

https://stttt.daknong.gov.vn/de-an-06-thuc-day-chuyen-doi-so-toan-dien/pho-bien-mot-so-ky-nang-so-co-ban-cho-nguoi-dan.html
https://stttt.daknong.gov.vn/de-an-06-thuc-day-chuyen-doi-so-toan-dien/pho-bien-mot-so-ky-nang-so-co-ban-cho-nguoi-dan.html
https://stttt.daknong.gov.vn/de-an-06-thuc-day-chuyen-doi-so-toan-dien/pho-bien-mot-so-ky-nang-so-co-ban-cho-nguoi-dan.html
https://stttt.daknong.gov.vn/de-an-06-thuc-day-chuyen-doi-so-toan-dien/pho-bien-mot-so-ky-nang-so-co-ban-cho-nguoi-dan.html

		2024-05-30T05:43:53+0700

		2024-05-30T07:36:53+0700

		2024-05-30T08:43:05+0700

		2024-05-30T08:43:05+0700

		2024-05-30T08:43:05+0700